
Optimalizace skladového hospodářství zaváděním 
čteček čárových/QR kódů



Historie evidence SZM materiálu

➢ Ve skladovém systému je 20 tisíc karet SZM materiálu (neaktivní 

materiály, duplicity, nepřehledné názvy,atp.) – nutno nejdříve systém 

„vyčistit“ - zablokovat neaktivní karty a duplicity, sjednotit názvy a 

kategorie (vytvořit kategorizační strom), výsledkem je cca 9 tisíc 

aktivních karet materiálu v roce 2019

➢ +60 Konsignačních skladů (nezasmluvněné, není přehled položek v 

IS) – zmapovat, zasmluvnit, zaevidovat do IS, směrnice o KS

➢ Skladové položky materiálu jsou z centrálního skladu SZM po 

vyfasování naskladněny na oddělení

➢ Při spotřebě materiálu na oddělení jsou do evidenční knihy ručně 

opisovány šarže a exspirace z dodacích listů příjmu materiálu -

možná lidská chyba

➢ Zároveň jsou vylepovány evidenční štítky materiálu do pacientské 

dokumentace

➢ Chybějí systémová data ohledně skutečné spotřeby materiálu dle 

pacientů/výkonů

➢ Není možno elektronicky sledovat a analyzovat spotřebu materiálu 

pro jednotlivé výkony a tím kontrolovat nákladovost jednotlivých 

skupin výkonů



Nový proces evidence materiálu na sálech

➢ Elektronizace skladu SZM (načítání SZM operační sály, příjem materiálu, optimalizace procesu výdeje, elektronické dodací listy) 

➢ Pro některé materiály je možné již načítání i při příjmu (kde je nové značení dle UDI na baleních)

➢ Materiály bez UDI kódů jsou označeny štítky, které umožňují načítání čtečkou při výdeji (elektronické načítání do pacientské dokumentace)

➢ Při elektronickém příjmu a výdeji je shoda fyzického výdeje s výdejem šarží v systému



Nový proces evidence materiálu na sálech



Historie Konsignační sklady

➢ příjem materiálu pouze na základě výdeje

➢ nulový přehled o aktuálním stavu KS jak v počtech, tak v šaržích a exspiracích

➢ evidence v systému je prováděna pouze dle nahlášených spotřeb materiálu z pracoviště

➢ hlášení spotřeb materiálu skenováním vylepených štítků a zasílání emailem

➢ ruční vytváření žádanek pro vytvoření objednávek k dodržení schvalovacího procesu dle zákona



Nový proces evidence Konsignační sklady

➢ Přesná evidence příjmů a výdejů materiálů včetně šarží

➢ Snadná kontrola, kdykoliv možná fyzická kontrola s evidencí

➢ Elektronické zasílání hlášenek i požadavků na doplnění skladu dodavateli přímo ze systému

➢ Překlápění do žádanek/objednávek (dodržení schvalovacích procesu ze zákona) bez nutnosti dalšího ručního přepisování



Děkuji Vám za pozornost

Pavel B.


	Snímek 1: Optimalizace skladového hospodářství zaváděním čteček čárových/QR kódů
	Snímek 2: Historie evidence SZM materiálu 
	Snímek 3: Nový proces evidence materiálu na sálech 
	Snímek 4: Nový proces evidence materiálu na sálech 
	Snímek 5: Historie Konsignační sklady 
	Snímek 6: Nový proces evidence Konsignační sklady
	Snímek 7:  

